PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Пригородного сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2013 № 8                                                                                                 п. Октябрьский
Об определении должностных лиц Администрации Пригородного сельсовета, обеспечивающих реализацию мероприятий в области гражданской обороны на территории Пригородного сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28 – ФЗ «О гражданской обороне», в целях обеспечения реализации мероприятий по подготовке населения в области гражданской обороны и его защиты от чрезвычайных ситуаций, охраны материальных и культурных ценностей на территории Пригородного сельсовета от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в военное время, принимая во внимание решение суженного заседания Администрации края от 07.11.2006 № 445-14 «Об определении органов исполнительной власти Алтайского края, обеспечивающих реализацию мероприятий в области гражданской обороны на территории Алтайского края, руководствуясь п.24 ст.3 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить ответственных лиц за реализацию мероприятий в области гражданской обороны Администрации Пригородного сельсовета (приложение).

2. Довести до сведения  организаций, находящихся на территории Пригородного  сельсовета  независимо от форм собственности информацию о необходимости выполнения мероприятий в области гражданской обороны в военное время.

3. Назначенным лицам обеспечивать реализацию мероприятий в области гражданской обороны на территории Пригородного сельсовета:

- внести изменения в учредительные документы в части реализации полномочий по организации и ведению гражданской обороны;

- при разработке ежегодного доклада о состоянии гражданской обороны на территории сельсовета предоставлять требуемую информацию в отдел Администрации района по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (по установленной форме);

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                   С.И. Лапоногов

Приложение

к постановлению

Администрации сельсовета

от 01.02.2013 № 8
Ответственные лица за реализацию мероприятий в области гражданской обороны
Администрации Пригородного сельсовета
	№ п/п
	Ответственные за решение вопросов в области ГО
	Функции

	1
	Заведующий Октябрьским Фельдшерско-Акушерским Пунктом
	- осуществление медицинских мероприятий гражданской обороны;

- организация и проведение лечебно-эвакуационных, санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на сохранение здоровья населения, личного состава формирований гражданской обороны;

- своевременное оказание медицинской помощи пораженным и больным в целях их излечения, возвращения к трудовой деятельности, максимального снижения инвалидности и смертности;

- предупреждение возникновения и распространения инфекционных заболеваний

	2
	Главный бухгалтер Администрации сельсовета
	- осуществление мероприятий по созданию и обеспечению сохранности запасов продовольствия и промышленных товаров первой необходимости;

- обеспечение убежищ и пунктов управления запасами продовольствия;

- обеспечение питанием личного состава формирований, работающих в очагах поражения, зонах катастрофического затопления, а также пострадавших, размещенных в отрядах первой медицинской помощи;

- обеспечение бельем, одеждой и обувью пунктов специальной обработки и отрядов первой медицинской помощи.

	3
	Водитель Администрации сельсовета

	- обеспечение перевозки материалов для строительства защитных сооружений;

- обеспечение вызова в загородную зону материальных ценностей, уникального оборудования, продовольствия и других материальных средств;

- обеспечение эвакуации населения;

- обеспечение подвоза рабочих смен, выполняющих мобилизационное задание, обеспечение готовности сил и средств при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ;

- осуществление контроля за накоплением фонда защитных сооружений гражданской обороны в мирное и военное время;
 -подготовка и организация действий соответствующих формирований гражданской обороны, привлекаемых к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также для инженерного обеспечения действий сил гражданской обороны;

- участие в проведении работ по инженерному обеспечению мероприятий по ликвидации последствий стихийных бедствий, крупных аварий;

-осуществление ремонта и восстановления дорог и мостов при проведении мероприятий в области гражданской обороны и в период ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

- обеспечение строительными материалами для дорожно-мостовых работ;

- осуществление мероприятий по повышению устойчивости работы сооружений и функционирования коммунально-энергетических сетей;

- организация и проведение работ по ликвидации аварий на коммунально-энергетических сетях;

- проведение дегазации, дезактивации и дезинфекции зараженной территории, сооружений, техники;

- проведение санитарной обработки людей и обеззараживание одежды;
Осуществление контроля за проведением мероприятий по защите источников водоснабжения.

	4
	Ветеринарный врач
	- организация и выполнение мероприятий в области гражданской обороны по защите сельскохозяйственных животных, растений, продукции животноводства и растениеводства, водоисточников и систем водоснабжения на сельскохозяйственных объектах;

- предупреждение и ликвидация заразных и незаразных болезней животных;

- осуществление ветеринарной разведки, ветеринарной обработки, лечения пораженных животных;

- обеззараживание пастбищ и продукции животноводства;

- осуществление фитопатологической разведки;

- обеззараживание посевов и продукции растениеводства;

- поддержание техники, привлекаемой для нужд гражданской обороны, в исправном состоянии и постоянной готовности к использованию по предназначению;

- организация ремонта техники, вышедшей из строя в ходе выполнения мероприятий в области гражданской обороны;

- эвакуация поврежденной и неисправной техники с маршрутов и участков работ на ремонтные предприятия;

- снабжения ремонтных предприятий запасными частями и ремонтными материалами.

	5
	Заместитель главы Администрации сельсовета
	организует и осуществляет в установленном порядке:

- проведение мероприятий гражданской обороны, включая подготовку имеющихся в организациях формирований;

- разработку проектов правовых актов района по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций вследствие ведения боевых действий;

- проводят мероприятия по гражданской обороне, разрабатывают и реализуют планы гражданской обороны и защиты населения;

-   работу учреждений сети наблюдения и лабораторного контроля в интересах гражданской обороны;

- реализацию Мобилизационного плана гражданской обороны;

- ведение радиационной, бактериологической (биологической) разведки силами и средствами территориальной подсистемы;

- взаимодействие с воинскими частями и правоохранительными органами при решении задач гражданской обороны;

- подготовку и переподготовку должностных лиц по вопросам, отнесенным к компетенции гражданской обороны;

- оповещение подчиненных органов местного самоуправления, а также информирование населения о приведении в готовность системы гражданской обороны.